

Tłuchowo, dnia 02-02-2024r.

URZĄD GMINY TŁUCHOWO
Wpłynęło dn. 06 LUT. 2024
L. dz. 111/2024
Przekazano do załatwienia
p. Kuczek
podpis

DO PANA WÓJTA

I DO RADY GMINY TŁUCHOWO

**PETYCJA W SPRAWIE PLANOWANEJ BUDOWY INSTALACJI DO WYTWARZANIA
NAWOZÓW ORGANICZNYCH I bioLNG METODĄ FERMENTACJI BEZTLENOWEJ
PRZEZ SPÓŁKĘ ROMGOS BIO ENERGIA Sp. z o.o. PRZY UL. LEŚNEJ W TŁUCHOWIE
NA DZIAŁCE NR 272/9.**

W związku z planowaną budową „Instalacji do wytwarzania nawozów organicznych i bioLNG metodą fermentacji beztlenowej „ zwaną dalej „BIOGAZOWNIA” przez Spółkę ROMGOS BIO ENERGIA Sp. z o.o. na działce nr 272/9 przy ul. Leśnej wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec lokalizacji budowy w/w inwestycji. Żądamy natychmiastowego wstrzymania działań mających na celu powstanie tego typu działalności.

Nasz sprzeciw nie wynika z chęci bojkotowania odnawialnych źródeł energii, lecz z uzasadnionych obaw o życie i zdrowie nie tylko nasze, ale naszych dzieci i wnuków. Lokowanie tego typu działalności powinno być podejmowane przez lokalną społeczność i samorząd, a nie przez inwestora.

UZASADNIENIE:

Obawiamy się iż Biogazownia stanowić będzie zagrożenie dla naszego zdrowia i życia mieszkańców nowego osiedla domów jednorodzinnych i miejscowości Tłuchowo w związku gazami jakie będą wydzielane, substratami oraz pofermentami jakie tam będą przywożone i składowane. Biogaz który tam będzie produkowany powstaje w procesie beztlenowej fermentacji w ogromnych zbiornikach fermentacyjnych. Proces fermentacji przebiega w środowisku płynnym, w związku z tym budzi nasze obawy utylizacja wód po procesowych jak i gazów odpadowych procesu jak amoniak i siarkowodor. Cechy amoniaku i siarkowodoru to gazy cięższe od powietrza i zalegające w zagłębieniach terenu. Jeśli wiatry będą niesprzyjające lub nastąpi awaria to lokalizacja miejscowości Tłuchowo (położenie w niecce) to gazy w/w amoniak i siarkowodor mogą powodować zatrucia lub skażenie środowiska z powodu braku przewietrzenia.

Dostępność biomasy do instalacji na tak dużą skalę do 5MW to najważniejszy czynnik budowy oraz jej działanie. W naszej miejscowości Tłuchowo jest tylko jeden większy gospodarz rolny mający chlewnię. W najbliższej okolicy brak zakładu przetwórstwa spożywczego czy gorzelni. W związku z tym wszystkie substraty muszą być transportowane z odległych terenów, dlatego też codzienny transport budzi w nas ogromny niepokój, ponieważ jedyną drogą gminną jest ul. Leśna , która przebiega w centrum kilkusetosobowego nowego osiedla.

Nie wyrażamy zgody, aby pod naszymi oknami odbywał się transport substancji odorowych. Utrudnienia w ruchu mieszkańców i innych osób poruszających się po okolicznych drogach oraz spadek bezpieczeństwa przy braku chodnika jest skrajnie niebezpieczne dla nas idących do sklepu lub dzieci do szkoły. Nie sposób nie wspomnieć o ciągłej eksploatacji niszczenia dróg.

Transport również może narazić na niebezpieczeństwo skażenia w przypadku naruszenia zasad dotyczących odpowiedniego wyposażenia i stanu technicznego przewożonych odpadów środkami transportu przez osiedle, jak również przez miejscowość Tłuchowo.

Boimy się o nasze dzieci, o środowisko naturalne i zanieczyszczenie powietrza przez unoszący się fetor. Niestety substancje odorowych i pochodnych nie da się zatrzymać w jednym miejscu. Będą one przenoszone z każdym podmuchem wiatru na wiele kilometrów. Jak wykazują badania odory i gazy mogą się przyczynić do wielu dolegliwości np. depresji, zmęczenia, problemów z oddychaniem, podrażnienia oczu i gardła czy alergii .

Obawiamy się plagi insektów i gryzoni (karaluchy, muchy, komary, szczury i myszy), które przyczynić się mogą do rozmnażania chorób.

Budowa Biogazowni spowoduje znaczną utratę wartości naszych nieruchomości oraz ograniczenie rozwoju osiedla i miejscowości Tłuchowo w związku z utrudnieniami i uciążliwościami wynikającymi z działania tego typu obiektu na tak dużą skalę. Smród, który będzie towarzyszył działaniu tej działalności będzie nie do zniesienia , będzie upośledzał również nasze codzienne czynności takie jak, spacer, spędzanie czasu w ogrodzie czy otwarcie okien. Obawiamy się również o awarie lub spadki napięcia elektrycznego oraz awarie wody lub całkowity jej brak , ponieważ proces fermentacji w zbiornikach przy tego typu instalacji musi przebiegać w odpowiedniej temperaturze.

Konieczne staje się zabezpieczenie odpowiedniej ochrony naszych podstawowych praw, prawa do swobodnego i zdrowego korzystania z miejsca w którym chcemy żyć i współtworzyć, bez obaw o swoje bezpieczeństwo fizyczne, psychiczne oraz zdrowotne. Rażąco narusza to zasady współżycia społecznego i wzmaga poczucie niesprawiedliwości i bezsilności mieszkańców, także właścicieli zakupionych działek. Tereny gdzie ma powstać Biogazownia są uważane za bardzo atrakcyjne (bliskość lasów, obcowanie z naturą, brak uciążliwego przemysłu). To dzięki tym walorom przyrodniczym ulokowaliśmy swoje ciężko zarobione pieniądze w powstałe w bardzo szybkim tempie nowe osiedle ludzi młodych z dziećmi, aby w spokoju odpocząć po pracy.

Budowa Biogazowni to jest biznes, zresztą bardzo intratny na który jest znaczne dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Biznes przyciąga kolejny biznes i jeśli się nie sprzeciwimy za chwilę może być rozbudowa lub powstanie kolejna śmierdząca inwestycja.

Żądamy poszanowania naszych praw obywatelskich płynących z Konstytucji RP zgodnie z którą:

„Ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych. Władze publiczne powinny wspierać działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska. Władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne współczesnym i przyszłym pokoleniom. Władze publiczne są obowiązane do zwalczania chorób epidemiologicznych i zapobiegania negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji środowiska”

Mieszkańcy Tłuchowa

W załączeniu 130 podpisów popierające naszą petycję.